
SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE

Campestre do Maranhão -  MA, 10 de Agosto de 2022.

Ofício N .° 287-2022-ADM 

Ao Senhor.
JAILSON DOS REIS MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
NESTA

Senhor Secretário,

A Secretaria Municipal de Administração, por meio de seu Gestor, Secretário 
Municipal, e com base no A lt  38, caput da Lei Federal N. 0 8.666/93, solicita a Vossa Excelência, 
autorização para abertura de procedimento licitatório, objetivando, para Registro de preços para 
Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção Corretiva e 

Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública do Município de 
Campestre do Maranhão- MA.

CLAUDEONOR DO^VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Rua Onildo Gomes, n° 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma.gov. br



' ê  é r

AUTORIZAÇÃO

O Secretário Municipal de Planejamento de Campestre do Maranhão < MA, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais, como também nas disposições contidas na Lei n. 8.666/93 

de 21 de Junho de 1.993, e alterações introduzidas pela Lei n. 8.883/94, autoriza ao Pregoeiro 

Municipal a tomar as devidas providência na autuação e instauração do regular Processo Licitatório 

objetivando o: para Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada 

para Manutenção corretiva e preventiva de centrais de ar, para atender as necessidades da 

Administração Pública do Município de Campestre do Maranhão-MA, conforme Termo de 

referencia, e ofício de solicitação n° 285-2022, enviado pela Secretaria Municipal de Administração;

Encaminha-se para Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

Campestre do Maranhão -  MA, 12 de Agosto de 2022.

L

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma. go v. br



G A B IN E T E  D O  
P R E F E IT O

PREFEiTÜRA DE

C A M P E S T R E
MARANHÃO

íé'y in&f&v vedete /

PORTARIA N° 12, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“ Dispõe sobre a nomeação de servidor público 
municipal para exercer cargo em comissão e dá 
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 
do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 
com fundamento no Art. 76, VI da Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. Io NOMEAR, o(a) Sr(a). Jailson dos Reis Melo, portador(a) do 
documento de identidade RG n° 0001127858995, SSP/MA, e CPF n° 884.097.753-87, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário de Planejamento, do 
quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01.01.2021, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 
04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

1 FERNANDO OLIVEIRA D A  SILVA 
Prefeito Municipal

Av. Jusceíino Kubiischek, 452-B - Centro, CEP:65968-0G0. Campestre do Maranhâo-MA
CNPJ: 01598550/0001-17

www. can ipestredomaroi ihao. ma.gov. br


